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PROTOKÓŁ Z VII  SESJI 

GMINNEJ RADY SENIORÓW 

W STRZELCACH OPOLSKICH 

I KADENCJI Z DNIA 10 KWIETNIA 2018 ROKU 

 

VII Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji odbyła się w Sali Rady 

Miejskiej i trwała od godz. 10:04 do godz. 12:02. 

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 111, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

 

I. OTWARCIE VII SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH 

OPOLSKICH I KADENCJI 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady VII Sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich I kadencji. Bardzo serdecznie witam zaproszonego na sesję gościa: 

przedstawicielkę Fundacji Flexi Mind, panią Iwonę Niedojadło, a także zgromadzonych 

radnych. 

 

II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali jest 11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

 

III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do przyjęcia porządku obrad przekazanym 

Państwu przed tygodniem. Czy wszyscy radni są za przyjęciem porządku obrad w takiej 

formie? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Czy są jakieś uwagi lub pytania do porządku obrad? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję. Jeśli nie ma uwag i pytań, chciałbym 

zaproponować aby zamienić kolejność punktów porządku i najpierw przejść do głosowania nad 

projektem uchwały dotyczącej ankiety a następnie dopiero wysłuchamy informacji jaką 

 
1 Lista obecności. 
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przygotowała dla nas pani Iwona Niedojadło. Czy państwo radni zgadzają się na taką kolejność 

obrad. Nie widzę uwag, wobec tego uważam, że porządek obrad2 został przyjęty. 

 

IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY 

SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY 

POSIEDZENIOWYM3 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – W okresie od ostatniej sesji miałem okazję uczestniczyć   w 

forum do spraw polityki regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 

które odbyło się w marcu. Natomiast 6 kwietnia miało miejsce robocze posiedzenie naszej rady 

dotyczące analizy ankiety, którą przygotowujemy. Ustalono na spotkaniu, że rozprowadzeniem 

tejże ankiety zajmą się stowarzyszenia oraz sołtysi z prośbą o zwrócenie ankiet do członków 

Gminnej Rady Seniorów do 18 maja bieżącego roku. Chciałbym wszystkich zawiadomić o 

nowych terminach spotkań roboczych. Dotychczas były to ustalone na tydzień przed sesjami 

wtorki, ale z uwagi na niemożność przybycia w te dni jednej z radnej podjąłem decyzję aby 

spotykać się w piątki , w tygodniu poprzedzającym sesję. 

 

V. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA WZORU ANKIETY 

MONITORUJĄCEJ POTRZEBY OSÓB STARSZYCH4. 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia 

obecnego wzoru ankiety monitorującej potrzeby osób starszych i proszę o głosowanie. Kto 

z państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały dotyczącej wzoru ankiety proszę o podniesienie 

ręki. Dziękuję.  

 

Stwierdzam, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia wzoru ankiety monitorującej potrzeby 

osób starszych został jednogłośnie przyjęty przy 11 głosach „za”, braku głosów „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się” 

 

Uchwała została oznaczona Nr VII/5/20185 

 

 
2
 Porządek obrad Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Op. 

3 Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów  w Strzelcach Op. z okresu między sesjami. 
4 

Projekt uchwały GRS w Strzelcach Op. w sprawie przyjęcia wzoru ankiety. 
5 

Uchwała nr VII/5/2018 GRS w Strzelcach Op. w sprawie przyjęcia wzoru ankiety. 
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VI. PRZEDSTAWIENIE TEMATU DOTYCZĄCEGO POZYSKIWANIA 

DOFINANSOWANIA NA DZIAŁALNOŚĆ SENIORALNĄ. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk - Szanowni Państwo, następny punkt to przedstawienie 

materiału w temacie istotnym dla nas wszystkich i dotyczy możliwości zdobycia środków 

zewnętrznych na działalność osób starszych, w związku z tym zapraszam Panią Iwonę 

Niedojadło z Fundacji Flexi Mind do krótkiego wystąpienia. 

Głos zabrała pani Iwona Niedojadło, która przedstawiła temat dotyczący źródeł pozyskiwania 

środków przez organizacje pozarządowe na realizację projektów senioralnych6. 

 

VI. WNIOSKI I ZAPYTANIA 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję za wystąpienie, jesteśmy w punkcie wnioski 

i zapytania. Czy ktoś chce zgłosić jakiś wniosek? 

Brak głosów. 

 

VII. SPRAWY ORGANIZACYJNE 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – w punkcie sprawy organizacyjne chciałbym zaproponować 

termin kolejnego spotkania roboczego. Ustalam termin na 11 maja o godz.10:00 w sali USC 

ratusza. A na VIII Sesję wyznaczam termin 15 maja 2018 r. o godzinie 10:00. 

 

VIII. ZAMKNIĘCIE OBRAD VII SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW 

W STRZELCACH OPOLSKICH I KADENCJI 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady VII sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich. 

   Przewodniczył: Jan Kowalczyk 

Protokół sporządziła: Małgorzata Kielan 

 
6 Materiały z prezentacji przygotowane przez fundację Flexi Mind. 



 

UCHWAŁA NR VII/5/2018 

GMINNEJ RADY SERNIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 10 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia wzoru ankiety 

 

Na podstawie § 18 ust. 1 w związku z § 3 pkt 3 Statutu Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich przyjętego Uchwałą Nr XXX/234/2017 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 25 stycznia 2017 r., uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się wzór ankiety monitorującej potrzeby osób starszych, stanowiący 

załącznik niniejszej Uchwały. 

§ 2. Ankieta zostanie rozpropagowana wśród osób starszych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zastępcy Przewodniczącego Gminnej Rady 

Seniorów w Strzelcach Opolskich – Franciszkowi Kłodzie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów 

 

Jan Kowalczyk



 

ANKIETA 

„POTRZEBY OSÓB STARSZYCH” 

Zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w badaniach ankietowych, których celem jest 

zebranie opinii na temat potrzeb osób w wieku starszym. 

Ankieta jest w pełni anonimowa. Właściwe odpowiedzi należy zaznaczyć krzyżykiem lub 

wpisać je w wykropkowane miejsce. Prosimy o rzetelne odpowiedzi na poniższe pytania. 

Z góry dziękujemy za udział w badaniu. 

-WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI- 

 

1. Jaki styl życia Pani/Pan prowadzi? 

 Bierny (rzadko wychodzę z domu) 

 Rodzinny (zajmuję się wnukami, pomagam rodzinie) 

 Wynikający z posiadania ogródka działkowego 

 Oparty na aktywności w życiu społecznym (stowarzyszenia, wolontariat itp.) 

 domocentryczny (zacisze domowe, zajmuję się swoimi ulubionymi zajęciami) 

 inny .......................................................................................................... 

 

2. Czy czuje się Pani/Pan osobą niezależną od innych? 
 

 tak 

 nie 

 

3. Czy uprawia Pani/Pan aktywnie sport? 
 

 tak, zajęcia sportowe organizuję sobie indywidualnie 

 tak, chodzę na zorganizowane specjalnie zajęcia dla emerytów 

 nie (proszę przejść do pytania 6) 

 

4. Jakie są to dyscypliny sportu? Proszę wymienić. 
 

 ……………………………………………. 

 ……………………………………………. 

 ……………………………………………. 

 ……………………………………………. 

 
5. Jak często uprawia Pani/Pan sport? 
 

 rzadziej niż raz w tygodniu 

 raz w tygodniu  

 kilka razy w tygodniu  - proszę podać ile razy……….….. 



 

6. Jaką formę spędzania czasu wolnego Pani/Pan preferuje?  
 

 spacer 

 czytanie książek, oglądanie telewizji 

 kino, teatr, operetka 

 spotkania z przyjaciółmi 

 praca na działce 

 wolontariat 

 inne………………………………. 

 

7. Jakich zajęć brakuje Pani/Panu najbardziej?  
 

 wyjścia do kina, teatru, operetki 

 jazda na rowerze 

 zajęcia na basenie, aerobik 

 obsługa komputera 

 turystyka piesza, wycieczki krajoznawcze 

 zajęcia dyskusyjne 

 inne……………………………………… 

 
8. Jak obecnie ocenia Pan / i swoją gminę pod względem: 
 
 bardzo 

dobrze 

dobrze źle bardzo źle nie mam 

zdania 

Oferta kulturalna      

Oferta sportowa i rekreacyjna      

Ścieżki rowerowe i drogowe      

Komunikacja publiczna      

Działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

     

Działania na rzecz osób po 60 roku 

życia 

     

 
9. W jakim stopniu oceniasz zaangażowanie mieszkańców gminy w rozwiązywaniu 
lokalnych problemów: 
 

 Bardzo dobrze 

 Dobrze 

 Źle 

 Bardzo źle 



 

 Nie mam zdania 

 
10. Czy któryś z wymienionych czynników stanowi problem w podjęciu przez 
Pana/Panią aktywności społecznej? /Może Pan(i) wskazać więcej niż jedną odpowiedź? 
 

 Brak odpowiednich połączeń komunikacji miejskiej 

 Bariery architektoniczne 

 Brak chęci do podjęcia aktywności 

 Inne ……………………………….. 

11. Czy uważa Pan/Pani, że Strzelce Opolskie są przyjazne dla osób starszych? 
 

 Tak 

 Nie 

 

12. Jakie bariery architektoniczne w budynkach użyteczności publicznej są 
przeszkodą w twoim codziennym życiu? 
 

 Schody 

 Brak podjazdów 

 Brak wind 

 Inne ……………………………………. 

 

13. Jakie oczekiwania ma Pan/Pani w stosunku do Gminy, aby ułatwić 
funkcjonowanie osób starszych w społeczności? 
 

 Punkt informacji i doradztwo dla seniorów 

 Całodobowy telefon informacyjno – doradczy 

 Miejsca spotkań 

 Inne ………………………………………… 

 
14. Czy posiada Pani/Pan umiejętność korzystania z komputera i Internetu? 
 

 Tak 

 Nie 

15. Czy przejawia Pani/Pan chęć uczestnictwa w życiu społecznym? 
 

 Tak 

 Nie 

 

16. Czy przynależy Pani/Pan do organizacji senioralnej? 
 

 Tak 

 Nie  



 

Metryczka 
 

Płeć 

 kobieta 

 mężczyzna 

 

Wiek 

 56 – 60 lata 

 61 – 65 lata 

 66 – 70 lata 

 71 – 75 lata 

 75 i więcej lat 

 

Sytuacja rodzinna 

 osoba samotna 

 osoba w rodzinie 

 

Czy posiada Pani/Pan stopień niepełnosprawności? 

 Tak 

 Nie 

 

-Wypełnioną ankietę przekazać ankieterowi- 

 


